
iiiniiiiuiii 
MMB2018000000377 <5S 

Rada města Brna 
ZM7/3620 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10.4.2018 

Název: 

Návrh na změnu v poskytnuté individuální investiční dotaci z rozpočtu města Brna 
Dopravnímu podniku města Brna, a.s. - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5417093658 
• Rozpočtové opatření - tabulka 
• Žádost o změnu dotace z rozpočtu města Brna 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

změnu v poskytnuté individuální investiční dotaci Dopravnímu podniku města Brna, 
a.s. na realizaci projektu ORG 2786 „Tramvajová trať Valchařská" spočívající 
v navýšení finančních prostředků o 6.600 tis. Kč v roce 2018 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5417093658 o poskytnutí individuální investiční 
dotace dle výše uvedeného bodu, který tvoří přílohu č těchto usnesení 
rozpočtové opatření dle tabulky za účelem navýšení finančních prostředků na výše 
uvedenou investiční akci, které tvoří přílohu č těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5417093658. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna na své schůzi č. R7/164. konané dne 3. 4. 2018 materiál projednala. 
Stanovisko bude sděleno. 

Zpracoval: 
Odbor dopravy MMB 

^ ^ a s s r f J Předkládá: 
Rada města Brna 



D ů v o d o v á z p r á v a 

Na základě doručené žádosti Dopravního podniku města Brna, a.s. o změnu (navýšení) 
v poskytnuté dotaci z rozpočtu města Brna evidované dne 13.3.2018 je orgánům města 
předkládán materiál v působnosti Zastupitelstva města Brna. 

Navýšení je způsobeno zejména vybudováním tramvajové úvratě Dukelská (3 000 tis. Kč) 
a rozdílem v ceně stavebních objektů DPMB, a.s., který vznikl zpřesněním rozpočtu 
(2 500 tis. Kč). Toto navýšení je konečné. 

Předmětem finanční podpory je čerpání účelové investiční finanční podpory v roce 2018 
ve formě dotace. Vyúčtování poskytnuté dotace pak podléhá finančnímu vypořádání 
s rozpočtem města Brna. 

Dotace je poskytována příjemci na úhradu nákladů příjemce vzniklých realizací investiční akce 
- staveb dopravní infrastruktury a souvisejících nákladů. 

Provedená investice bude po jejím dokončení využívána jako veřejné prostranství ve smyslu 
§ 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, s primární funkcí 
dopravní cesty. 

Pro rok 2018 byly finanční prostředky ve výši 45.794.300 Kč dle smlouvy č. 5417093658 již 
rezervovány ve schváleném rozpočtu, a to v části rozpočtu Odboru dopravy MMB. 

Pro požadované navýšení ve výši 6.600 tis. Kč dodatkem č. 1 je požadováno schválení 
rozpočtového opatření, a to realizací přesunu kapitálových výdajů mezi ORJ 5600 Odborem 
investičním a ORJ 5400 Odborem dopravy dle přiložené tabulky. 

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5417093658 
ke schválení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• R7/KD/36. Komise majetková na své schůzi dne 21. 3. 2018 projednala a schválila. 
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 zdržel se/l 1 členů. 

IV
ít

 
p.

P
rý

g 

pro 

•á Jm 

In
g.

 a
re

 
St

uc
hl

í 

-

In
g.

 
B

er
an

 

pro 

ov
á 

M
gr

. 
Fl

am
ik

 

pro 

B
c.

 
H

lo
bi

l 

pro 

a 
<*§ 

D
oc

. I
n 

H
ol

en
é 

pro 

R
N

D
r. 

C
hv

át
á 

-

> 

at
oc

! 
In

g.
 K

i 

pro 

In
g.

 
N

eč
as

 

-

JU
D

r. 
O

liv
a 

pro 

p.
 Ř

íh
a 

-

Rada města Brna na své schůzi č. R7/164. konané dne 3. 4. 2018 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. Stanovisko bude sděleno. 

2/ / 



í/fjjíffj; ! 

Dodatek č.l ke smlouvě č 5417093658, 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

uzavřené ve smyslu §159 a násl. zákona č.500/2004Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a §10a odst. 5 zákona č.250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Brno 
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

IČ:45244782) 
číslo účtu: 111211222/0800 
ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: 

vedoucí Odboru dopravy 
Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel") 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.") 
sídlo: 
zastoupený: 

IČ: 
DIČ: 
Plátce DPH: 
bankovní spojení: 
č. ú.: 
(dále jen „příjemce") 

Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46 
Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva a 
Vítem Prýglem, místopředsedou představenstva 
25508881 
CZ25508881 
ano 
KB Brno-město 
8905621/0100 

uzavírají tento dodatek č. 1 

K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 



Článek II. Výše dotace se nahrazuje zněním: 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 62.394.300 Kč (slovy: 
šedesátdvamilionytřistadevadesátčtyřitisícetřista korun českých) na realizaci projektu 
uvedeného v či. I. této smlouvy. 

Článek III. Způsob poskytnutí dotace se nahrazuje zněním: 

Dotace bude poukázána ve výši 10 mil. Kč do 30.10.2017, 
ve výši 45.794.300 Kč do 31.3.2018 a 
ve výši 6.600.000 Kč do 31.5.2018 

bankovními převody na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace je poskytována 
formou záloh s povinností vyúčtování. 

Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

Tento dodatek č. 1 smlouvy byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna 
č.Z7/ dne 2018. 

V Brně dne V dne 

za statutární město Brno 

vedoucí Odboru dopravy 
Magistrátu města Brna 

(poskytovatel) 

za Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Ing. Miloš Havránek 

předseda představenstva 

Vít Prýgl 
místopředseda představenstva 

(příjemce) 

2 -
m / / " 

Wě 



Jtw ^íúfůi/ (Mfi^£z-<ř 

>£_• ><U 

— O. 

to Ň 

a 
es 

§-' 
O 

o 
ai 
N 
O 

o 
a. N 
o t . 

'>-> 
s 
> m 
m 

c 

00 
T-H 

O 
<M 

ci 
i*i 
T"̂  ^ 

> 

««2 



• . * • 

zUÍ. — r.J i . v- 0_DÍ . w c^ián* résíoBrna c i 

Statutární město Brno 
Doručeno: 13.03,2018 
MMB/0112063/2018 
l u t y .1 
druh > i / i v 

Statutární město Brno 
Odbor dopravy Magistrátu města Brna 
Ing. Bc. Pavel Pospíšek 
Kounicova 67 
601 67 Brno 

mmbl.s.b.b53<19 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA 

č.j 02937/2018 
VYŘIZUJE/LINKA 

Klepáček/1527 
BRNO 

5.3.2018 

Žádost o změnu v poskytnuti dotace z rozpočtu SMB na realizaci projektu ORG 
2786 „Brno, rekonstrukce ulice Valchařská" 

Na základě smlouvy č. 5417093658 o poskytnuti dotace z rozpočtu statutárního města 
Brna, schválené na zasedáni ZMB č. Z7/29 dne 20. června 2017, nám bylo schváleno 
poskytnutí účelové investiční dotace na výše uvedenou akci. Zdvořile žádáme o navýšeni 
kapitálových výdajů rozpočtu v roce 2018 v celkové výši 6 600 tis. Kč. 

Jedná se o vynaložené náklady v souvislosti s vybudováním tramvajové úvratě 
Dukelská (3 000 tis. Kč), vícenáklady vycházející ze smlouvy o právu provést stavbu 
uzavřenou dne 14. 6. 2017 mezi statutárním městem Brnem a společností 
OLU, spol. s r. o. (400 tis. Kč.), na úhradu části BOZP za rok 2017 (200 tis. Kč.) 
a o finanční prostředky na úhradu BOZP v roce 2018 (500 tis. Kč). 

Dále se jedná o rozdíl v ceně stavebních objektů DPMB, a.s., který vznikl 
zpřesněním rozpočtu (2 500 tis. Kč). V době podání žádosti o investiční dotaci byl 
k dispozici pouze orientační rozpočet objednatele. Při výběru zhotovitele došlo 
ke zpřesnění reálného rozpočtu stavby, který je relevantní a přiměřený. 

Uvedené náklady se týkají výhradně stavebních objektů Dopravního podniku 
města Brna, a.s., nemění účel stavby a jsou nezbytné pro úspěšné dokončení stavebních 
prací. Po akceptaci žádosti o změnu poskytnutí dotace bude vyhotoven dodatek ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu SMB. 

Dopravní podnik města B/na,a.s. 
Hlinky 64/151, Pisárky. 603 00 Brno 

Doručovací číslo: £5646 
Děkujeme za vyřízení 

S pozdravem 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

m \ 4. 
Na vědomí: Odbor investiční, Magistrát města Brna 

Dopravní podnik města Brna, a. s. 
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací Msto: 656 46, telefon. 543171111, wwv,.dpml.cz, dpri-rb@iJpfrib.cz 
Společnost je zapsaná v 0R vedeném KS v BrnS, oddíl B. vioJka 2463 
Saolečnost ie oržiieiem certifikátu ČSN EN ISO 9001:2009 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s„ pobočka Brno - město 
číslo účtu: 8905621/0100. IBAN- CZ82 0100 0000 0000 0890 5621 
BICSWIFT kód: K0M8CZPPXXX. IČ: 2550 8881, DIČ: CZ 2550 888 

0-

mailto:dpri-rb@iJpfrib.cz

